&) carmool

Mantenimiento automotriz
AV Cuautepec 70 COL Jorge Negrete, CP: 07280, Gustavo A Madero, Ciudad de México,

México
Teléfono: 55 7322 1028
Visitanos en: carmool.com

Cliente Vehiculo
Nombre: RESISTENCIAS SAN MARINO Marca: NISSAN NP300
Modelo: 2015

Sintomas y/o comentarios

Placas: LF49957

# Presupuesto: 6400

Desmontar motor bajo de compresién pierde fuerza y consume aceite Nota no cuenta con piedra el convertidor catalitico
piedra tapada, acudir a taller en los préximos 5 mil kilbmetros recorridos para cambio de aceite y correccion de parametros

A cuenta 30,000 23/10/25
Servicios
Descripcion

Desmontar motor para ajuste, cambio
de pistones, una biela #3, anillos,
metales de centro, metales de biela

Rectificadora desincrustar bruiido de
monoblock, rectificado de ciglienal y
ajuste, ajuste de bielas

Rectificadora cepillado, calibraciony
ajuste de valvulas, ajuste de arbol de
levas

Lavado y engrasado

Actualizacion y servicio de verificacion

Autorizado

SI

SI

SI

SI

SI

Importe

$16,240.00

$13,850.00

$3,680.00

$986.00

$2,345.00



Elementos
Descripcion
Juego de anillos
Juego de metales de bielay centro
Un juego de juntas
Un juego de pistones
Kit de embrague
Una toma de termostato
Kit afinacion
Dos bielas remano factura
Kit de distribucion
Una bomba de aceite
Anticongelante

Un distribuidor de corriente

Importe
$1,046.00
$849.00
$1,434.00
$2,505.00
$2,582.00
$1,233.00
$1,928.00
$2,320.00
$3,099.00
$987.00
$360.00

$4,023.00

Precio total: $59,467.00



	Mantenimiento automotriz  AV Cuautepec 70 COL Jorge Negrete, CP: 07280, Gustavo A Madero, Ciudad de México, México  Teléfono: 55 7322 1028  Visítanos en: carmool.com
	# Presupuesto: 6400
	Síntomas y/o comentarios
	Servicios
	Elementos
	Precio total: $59,467.00


