



Mantenimiento automotriz

AV Cuautepec 70 COL Jorge Negrete, CP: 07280, Gustavo A Madero, Ciudad de México,
México
Teléfono: 55 7322 1028
Visítanos en: carmool.com

Presupuesto: 6400

Cliente

Nombre: **RESISTENCIAS SAN MARINO** Marca: **NISSAN NP300**
Modelo: **2015**
Placas: **LF49957**

Síntomas y/o comentarios

Desmontar motor bajo de compresión pierde fuerza y consume aceite Nota no cuenta con piedra el convertidor catalítico piedra tapada, acudir a taller en los próximos 5 mil kilómetros recorridos para cambio de aceite y corrección de parámetros
A cuenta 30,000 23/10/25

Servicios

Descripción	Autorizado	Importe
Desmontar motor para ajuste, cambio de pistones, una biela #3, anillos, metales de centro, metales de biela	SI	\$16,240.00
Rectificadora desincrustar bruñido de monoblock, rectificado de cigüeñal y ajuste, ajuste de bielas	SI	\$13,850.00
Rectificadora cepillado, calibración y ajuste de válvulas, ajuste de arbol de levas	SI	\$3,680.00
Lavado y engrasado	SI	\$986.00
Actualización y servicio de verificación	SI	\$2,345.00

Elementos

Descripción	Importe
Juego de anillos	\$1,046.00
Juego de metales de biela y centro	\$849.00
Un juego de juntas	\$1,434.00
Un juego de pistones	\$2,505.00
Kit de embrague	\$2,582.00
Una toma de termostato	\$1,233.00
Kit afinación	\$1,928.00
Dos bielas remano factura	\$2,320.00
Kit de distribución	\$3,099.00
Una bomba de aceite	\$987.00
Anticongelante	\$360.00
Un distribuidor de corriente	\$4,023.00

Precio total: **\$59,467.00**